
 

Til NVE 

 

Høringsuttalelese vedr. Fosseviken Kraftverk, Askvoll Kommune, Sogn og 

fjordane 

 

I 1997  kjøpte Erling Pihl husmannsplassen Fosseviken av familien Åsnes. 
De eier fortsatt fallrettighetene til Fossedalsvassdraget med utløp i 

Vikafossen, samt et areal under fossen. Vi var kjent med ønsket fra fam. 

Åsnes om å bygge ut fallretter i Fossedasvassdraget til kraftproduksjon, 
dette står i kjøpekontrakten. 

Etter at vi overtok Fosseviken er det brukt mye energi og midler for å 

tilbakeføre plassen til ”husmannsplassen i fjæresteinene ved Vikafossen.”  

Fosseviken blir i dag benyttet som fritidseiendom, turistmål samt 

opplevelse. 

Det er planlagt fast bosted i Fosseviken. 

I første runde søkte familien Åsnes om konsesjon for rørgate fra 
Fossedalsvannet, samt kraftstasjon og molo i området ved Vikafossen. 

Denne løsningen tok ikke hensyn til de verdier som området rundt -og 

under fossen representerer både i kulturhistorisk sammenheng og som 
rekreasjons- og friluftsområde. Jeg kontaktet utbygger og foreslo den 

løsningen som det nå er søkt om, men uten da å nå frem med det. På 
dette grunnlaget gikk jeg imot utbygging. 

Da jeg ble kjent med at fam. Åsnes var i gang med ny konsesjonssøknad, 

tok jeg på ny kontakt og forslo å flytte kraftstasjonen fra Vikafossen til et 
område sørvest på min eiendom nær den eksisterende kaien i Fosseviken. 

I tillegg skal vannet føres i tunnel og en unngår synlige rørgater, samt høy 
minstevannføring om sommeren. Denne løsningen er etter min mening 

den som vil medføre minst mulig synlige inngrep i naturen i Fossedalen og 

i miljøet rundt Fosseviken og Vikafossen. 

 I området rundt -og under fossen er det tufter etter flere kvernhus og et 
sagbruk. Det er viktig at disse kulturminnene blir reddet slik at vi i 

fremtiden har mulighet til å formidle historien om en husmannsplass og et 
unikt kvernhusmiljø. En fordel ved denne løsningen er at området med 

kulturminner ved fossen tilbakeføres til husmannsplassen Fosseviken. 



Jeg mener prosjektet er positivt mht at det blir tatt mest mulig hensyn, 

både inngrepsmessig,og til husmannsplassen Fosseviken og andre 
kulturminner i området.      

I utgangspunktet er jeg imot utbygging av Fossedalsvassdraget. Dette har 
jeg informert familien Aasnes om. Fosseviken og Fossedalen representerer 

en spennende historie i fantastisk flott natur.  

Jeg vil presisere at denne utbyggingen ikke medfører noen økonomiske 
fordeler for meg hverken i form av utbetalinger eller tilskudd til 

videreutvikling av Fosseviken som opplevelse og næring. 

Pr.280215 foreligger det ingen underskrevet avtale mellom Åsnes 246/4 

og Pihl 246/6 om plassering av kraftstasjon sør vest på 246/6. 

Hovedpunkter er avklart og avtalen forventes underskrevet og tinglyst 

innen kort tid. 

Faktafeil i konsesjonssøknad: 

Fosseviken bruker vann fra Fossedalselva til fritidsbolig. 
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